Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO GP N® 0481/2018

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Em 18 de julho de 2018.

Comunicamos o recebimento de cópia do REQUERIMENTO
N° 123/18, de autoria do nobre vereador ROBERTO ANDRADE E SILVA,
apoiando projeto da senadora Marta Suplicy que tramita no Senado e
prevê que o dinheiro de ressarcimento dos planos de saúde para o SUS
passe a ser depositado em fundo municipal ou estadual, vindo ao
encontro de sua proposta apresentada ao Ministério da Saúde por meio do
Requerimento 184/13, de criação de um fundo destinado a financiar a
saúde em nosso pais.

A propósito, parabenizamos o distinto edil pela iniciativa,
considerando a relevância do assunto, e reiteramos nossos votos de
elevada estima.

Atenciosamente,

APM/ed

-pereira /mourao

Prefeito'